

895

ay

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

1. Przygotowania do 1 Maja - tekst ZU/
2. Toruński "Polchem" zmienia technologię produkcji - taśma
3. LOK szkoli kierowców - taśma ZK/
4. Wiadomości - teksty/

WBIENIÓCZKA W ZAG KONTROLI PRACY  
PUBLIKACJI I WYDZIAŁA  
BYDGOSZCZ  
zawzięło się  
na wygłoszenie  
Nr 290421  
data 15-10  
[Signature]



817

ZU/ W województwie bydgoskim - podobnie jak w całym kraju - trwają przygotowania do 1 majowego święta. Zakłady pracy i miasta przybierają odświętną szatę na doroczne święto ludzi pracy. Głównymi uroczystościami będą pochody 1 majowe, które przejdą ulicami wszystkich większych miast na Pomorzu, a w wielu wsiach zorganizowane zostaną okolicznościowe wiece.

Manifestacje zapoczątkuje wysłuchanie przemówienia I sekretarza KC partii Edwarda Gierka, które transmitować będzie radio i telewizja. Pochód w Bydgoszczy przygotowywany jest bardzo starannie pod względem organizacyjnym, ukazały się szczegółowe programy przemarszu poszczególnych kolumn oraz ~~szczegółowy program~~ wykaz imprez kulturalno rozrywkowych i sportowych.

Ogółem w województwie bydgoskim - w dwóch dniach wolnych od pracy 1 i 2 maja planuje się ponad 500 imprez.

Dzisiaj - na dwa dni przed 1 maja - w kilkunastu dalszych zakładach przemysłowych oraz instytucjach odbywały się okolicznościowe akademie. Zebrała się między innymi załoga bydgoskich zakładów "Stomil", która ostatnio znacznie zwiększyła produkcję



artykułów rynkowych. Fabryka ta wytwarza między innymi - potrzebne do nowych mieszkań wykładziny podłogowe z gumolitu. 150-ciu wyróżniających się postawą zawodową pracowników otrzymało nagrody pieniężne i dyplomy uznania. Z zadowoleniem przyjęła załoga Stomilu wysiłki kierownictwa i Związków Zawodowych zmierzające do poprawy warunków socjalno-bytowych. Oddano tu bowiem w ostatnich dniach do użytku - estetycznie wykonaną stołówkę dla pracowników, jak również zwiększono ilość miejsc w zakładowych ośrodkach wypoczynkowych.



ZP/

W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku wita święto pierwszomajowe załoga Bydgoskich Zakładów Radiowych "Eltra". Dziś podczas uroczystej akademii wręczony <sup>mekazoc</sup> został sztandar przechodni Ministra Przemysłu Maszynowego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców - za współzawodnictwo w Zjednoczeniu Przemysłu Teletechnicznego i Elektrotechnicznego.

Warto podkreślić, że na sukces bydgoskiej "Eltry" złożyła się <sup>między innymi</sup> praca 110-ciu brygad Pracy Socjalistycznej oraz trzech wydziałów, które posiadają te zaszczytne wyróżnienie. ~~Wspólny wysiłek złożył się, między innymi, na to, że~~ przekroczony został plan produkcyjny o ponad 15-cie procent wartości produkcji w stosunku do roku ubiegłego.

Sztandar przekazany delegacji  
Zwierzchni Pracowników i ich Rodzin  
w Warszawie



BRE/ZU

29 kwietnia 1971 r.

823

EŻ/ Toruń gości dzisiaj przedstawiciele młodzieży ZMS-owsk.  
województwa bydgoskiego. Spotkali się tutaj przodownicy czynu  
produkcyjnego oraz laureaci ZMS-owskiego konkursu na najlepszego  
pracownika - kolegę ZMS-owca.

Młodzi aktywiści goszczą w przędzalni Czesankowej "Merinotex".  
W zakładzie tym działa najbardziej aktywna i najliczniejsza  
organizacja ZMS województwa. Warto bowiem wspomnieć, że większość  
załogi tej nowoczesnej fabryki - stanowią ludzie młodzi.  
Dzisiaj otrzymują sztandar organizacyjny.

Przedpołudniem ZMS-owcy zwiedzili zakłady Merinotex,  
zapoznając się z cyklem produkcyjnym i warunkami pracy młodzieży.  
Natomiast wieczorem odbędzie się uroczystość wręczenia sztandaru  
połączona z ~~z~~ spotkaniem z przedstawicielami kierownictwa wojewódz-  
kich władz partyjnych z I sekretarzem KW Y. Majchrakiem.



BRE/ZU

29 kwietnia 1971 r.

HWY Z początkiem maja rozpoczyna w Bydgoszczy swoją działalność oddział Wydawnictwa Morskiego.

Nowa placówka, której powstanie spełnia wieloletnie dążenia i postulaty bydgoskiego środowiska twórczego podejmie, jeszcze w tym roku, prace nad wydaniem kilku książek miejscowych autorów.

Kierownikiem oddziału Wydawnictwa Morskiego - został nasz radiowy kolega redaktor Marek Dopierała, a poza tym w skład redakcji weszli Maria Kalota-Szymańska i Krzysztof Nowicki.



BRE/ZU

827  
29 kwietnia 1971 r.

ZU/ W Kruszwicy - z inicjatywy miejscowych władz <sup>4</sup> przy pomocy społecznej ludności, oddano do użytku położony nad Gopłem amfiteatr letni obliczony na trzy tysiące miejsc. Urządzono go w miejscu już istniejącego prowizorycznego amfiteatru.

W dniu święta 1 Maja - odbędą się tutaj występy amatorskich zespołów artystycznych, natomiast w przyszłym roku planuje się wystawienie w naturalnej oprawie nadgoplańskiej "Starej Baśni" Kraszewskiego.



BRE/ZU

829  
29 kwietnia 1971 r.

ZP/ Z okazji zbliżającego się Dnia Święta Klasy Robotniczej - 1 Maja

~~w sali kino-teatru przy ul. Dwernickiego~~ w Bydgoszczy odbyła się dziś

uroczysta akademia, zorganizowana przez Sztab i Zarząd Polityczny

Dowództwa Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Okolicznościowy referat

wygłosił dowódca POW gen.dyw. Józef Kamiński.

W części artystycznej wystąpili soliści zespołu estradowego "Czarne

Berety": Monika Jensen, Renata Czepska i Róża Waligórska oraz

Reprezentacyjna Orkiestra Pomorskiego Okręgu Wojskowego pod dyr.

ppłk.mgra Zygryda Grada.